



JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S

un mundo de soluciones

NIT.: 900.353.659-2

WWW.JMGRUPOEMPRESARIAL.COM

* IVA REGIMEN COMUN

* RESPONSABLE DE IVA

* NO SOMOS AGENTES RETENEDORES DE IVA

* NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES

Factura Electrónica De Venta No

JM No. 4174

FECHA FACTURA

28 de diciembre de 2023

FECHA VENCIMIENTO

28 de diciembre de 2023

FECHA DE VERIFICACION

28/12/2023 11:00:23

Página 1 de 1

Documento Oficial de Autorización de Numeración Facturación Electrónica No.
18764050597363 que habilita desde JM 3001 hasta JM 5000. Vence 2024-06-17

CLIENTE	AREA METROPOLITANA DEL VALLE DE ABURRA			Nº ORDEN - CONTRATO	
NIT	890984423 3			POR CONCEPTO DE	
DIRECCIÓN		CIUDAD	TELÉFONO	FACTURA DE VENTA SEGÚN ORDEN DE COMPRA 117238	
Carrera 53 # 40A - 31		Medellín	6043856000		
CORREO ELECTRONICO	PLAZO	FORMA DE PAGO			
mary.valencia@metropol.gov.co	0	Credito			

Item	Código	Descripción	Cantidad	U Medida	Valor Unitario	IVA	Valor IVA	Total
1	RE-591	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EXTINTORES	79	Und.	28.017,92	19%	5.323,40	2.213.415,68
2	RE-505	MANTENIMIENTO CORRECTIVO - PASADOR DE SEGURIDAD	79	Und.	2.374,40	19%	451,14	187.577,60
3	RE-111	MANTENIMIENTO CORRECTIVO SELLO PLÁSTICO	79	Und.	356,16	19%	67,67	28.136,64
4	RE-504	MANTENIMIENTO CORRECTIVO - ANILLO DE VERIFICACION	79	Und.	712,32	19%	135,34	56.273,28
5	RE-506	MANTENIMIENTO CORRECTIVO - CALCOMANIAS	79	Und.	2.374,40	19%	451,14	187.577,60
6	RE-197	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL 5 LIBRAS	15	Und.	18.995,20	19%	3.609,09	284.928,00
7	RE-601	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL 10 LIBRAS	68	Und.	21.369,60	19%	4.060,22	1.453.132,80
8	RE-195	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL 20 LIBRAS	9	Und.	35.616,00	19%	6.767,04	320.544,00
9	RE-624	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUÍMICO SECO CLASE ABC RODANTE DE 150 LIBRAS	2	Und.	242.188,80	19%	46.015,87	484.377,60
10	EM-002	EXTINTOR DE AGUA DE 2 ½ GALONES	1	Und.	104.604,19	19%	19.874,80	104.604,19
11	EM-170	EXTINTOR POLVO QUÍMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 20 LIBRAS	1	Und.	99.724,80	19%	18.947,71	99.724,80
12	EM-159	EXTINTOR POLVO QUÍMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 10 LIBRAS	2	Und.	76.171,94	19%	14.472,67	152.343,88

Total líneas o ítems: 12

Valor en Letras

SEIS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS

A esta factura de venta se aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título – valor.

GIRAR CHEQUE A NOMBRE DE JM GRUPO EMPRESARIAL SAS
BANCOLOMBIA N° 52455031974 AHORRO
BANCOLOMBIA N° 52494817533 CORRIENTE
BOGOTA N° 288022510 CORRIENTE

SUBTOTAL

5.572.636,07

Base 0%

0,00

Exento

0,00

Base 5%

0,00

Iva 5%

0,00

Base 19%

5.572.636,07

Iva 19%

1.058.800,85

DESCUENTO

0,00

TOTAL DE LA OPERACIÓN

6.631.436,92

B . OBRERO, CALLE 13 N° 11-67 LOCAL N° 2

TELF.: (5) 580 31 08 / 300 570 60 66

VALLEDUPAR - CESAR

Documento de Contingencia

E-MAIL: FACTURACION@JMGRUPOEMPRESARIAL.COM

WWW.JMGRUPOEMPRESARIAL.COM